

**Reparatie sediului mun.
Chisinau bd.Stefan cel Mare si
Sfint, 162 et10**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Lucrari de montare electrica

Valoarea de deviz 379 475,47 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpEEF23B	Demontari corpuri de iluminat	buc	142,00	10,50 10,50	1 491,00 1 491,00
2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	119,00	2,10 2,10	249,90 249,90
3	08-03-594-11	Corp de iluminat Tip 1 cu grad de protectie min. IP 20 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 35-40W	100 buc	1,19	24 786,08 7 925,00	29 495,44 9 430,75
4	08-03-594-11	Corp de iluminat Tip 1 cu grad de protectie min. IP 20 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 35-40W	100 buc	0,08	24 590,75 7 925,00	1 967,26 634,00
5	pret furnizor	Corp de iluminat Tip 1 cu grad de protectie min. IP 20 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 35-40W	buc	119,00	1 821,00 0,00	216 699,00 0,00
6	pret furnizor	Corp de iluminat Tip 1 cu grad de protectie min. IP 20 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 35-40W	buc	8,00	1 821,00 0,00	14 568,00 0,00
7	08-03-594-11	Corp de iluminat Tip 1 cu grad de protectie min. IP 65 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 3-5W	100 buc	0,04	24 442,50 7 925,00	977,70 317,00
8	pret furnizor	Corp de iluminat Tip 1 cu grad de protectie min. IP 65 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 3-5W	buc	4,00	1 821,00 0,00	7 284,00 0,00
9	08-01-082-	Cleme in asortiment: clema fara	100	1,31	1 600,82	2 097,07



1	2	3	4	5	6	7
	1	carcasa de protectie	buc		1 175,00	1 539,25
10	pret furnizor	Clema	buc	131,00	0,35 0,00	45,85 0,00
11	08-02-148- 1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,00	680,80 310,00	1 361,60 620,00
12	pret furnizor	Cablu VVG 3*1.5mm	m	200,00	7,80 0,00	1 560,00 0,00
13	pret furnizor	Diblu 6*40 universal cu surub	buc	508,00	0,34 0,00	172,72 0,00
14	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	35,00	53,50 15,40	1 872,45 539,00
15	RpEE03A	Montarea prizei bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic llocuri	buc	34,00	52,85 10,85	1 797,02 368,90
16	RpEE03A	Montarea prizei bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic 2locuri	buc	50,00	69,17 10,85	3 458,67 542,50

	Total	Lei		285 097,68
	Asigurare sociala si medicala	22,5 %		3 539,77
	Transportarea materialelor	4 %		10 515,40
	Total			299 152,85
	Cheltuieli de regie	50 %		7 866,15
	Total			307 019,00
	Beneficiu	3 %		9 210,56
	Total			316 229,56
	TVA	20 %		63 245,91
	Total deviz:			379 475,47
	Inclusiv salariu			15 732,30



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie sediului mun.
Chisinau bd.Stefan cel Mare si
Sfint, 162 et10**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCneta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Lucrari de montare electrica**

Valoarea de deviz 379 475,47 Lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-2:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	501,640	25,00	12 541,00
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	91,180	35,00	3 191,30
Total manopera						15 732,30

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	20 000,00	0,00
2.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,002	25 000,00	50,00
3.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BC3rc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,733	11 900,00	8 722,70
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cr", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,004	11 900,00	47,60
5.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	56 000,00	0,00
6.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,751	37,00	101,79
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	13,624	56,00	762,95
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,043	12,00	240,51
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,043	25,00	501,08
10.	1019852	Vopsea	kg	4,978	32,00	159,30
11.	11110001000202	Interruptor dublu	buc	35,000	36,00	1 260,00
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,420	5,00	2,10
13.	2051142950700	Dibluri	buc	168,000	0,34	57,12
14.	21210	Clema	buc	131,000	0,35	45,85
15.	21212	Cablu VVG 3*1.5mm	m	200,000	7,80	1 560,00
16.	21213	Diblu 6*40 universal cu surub	buc	508,000	0,34	172,72
17.	2125	Corp de iluminat Tip 1 cu grad de protectie min. IP 20 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 35-40W	buc	119,000	1 821,00	216 699,00
18.	2126	Corp de iluminat Tip 1 cu grad de protectie min. IP 20 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 35-40W	buc	8,000	1 821,00	14 568,00
19.	2128	Corp de iluminat Tip 1 cu grad de protectie min. IP 65 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 3-5W	buc	4,000	1 821,00	7 284,00
20.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucati tip PC-rola 10m x 15mm	m	7,000	1,20	8,40
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,595	1,70	1,01
22.	27461673351001	Priza Illocuri	buc	34,680	38,00	1 317,84
23.	27461673351002	Priza 2locuri	buc	51,000	54,00	2 754,00

24.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	119,000	1,85	220,15
25.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	168,000	0,34	57,12
26.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,006	1 850,00	11,10
27.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	157,200	35,00	5 502,00
28.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,086	340,00	29,24
29.	5009368	Cleme in asortiment	buc	133,620	0,58	77,50
30.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,008	125,00	1,00
31.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,150	180,00	27,00
32.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,672	125,00	334,00
33.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,004	65 000,00	260,00
34.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	1,000	25,00	25,00
35.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCGIIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,551	45,00	24,80
Total materiale de constructii						262 884,88

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,955	210,00	620,55
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,000	30,00	180,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,000	30,00	180,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	97,071	50,00	4 853,55
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,580	42,00	108,36
6.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,428	25,00	35,69
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,955	170,00	502,35
Total utilaje de constructii						6 480,50

Total		Lei	285 097,6
Asigurare sociala si medicala		22,5 %	3 539,77
Transportarea materialelor		4 %	10 515,40
Total			299 152,8
Cheltuieli de regie		50 %	7 866,15
Total			307 019,0
Beneficiu		3 %	9 210,56
Total			316 229,5
TVA		20 %	63 245,91
Total deviz:			379 475,4

Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Obiect Reparatie sediului munn. Chisinau
bd.Stefan cel Mare si Sfint, 162 et10

Investitor

Catalog de preturi unificare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, echipului și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei		Total incl. salariu
					Pe unitate de măsură		
1	2	3	4	5	6	7	
1	RPEF23B	Demontrari corpuri de iluminat	buc				10,50
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,3000	35,00		10,50
2	RPEE24A	Demontrarea aparatelor electrice pentru curent tari : uniipolare (întrerupătoare, comutatoare, prize pentru destîinare sau înlocuire, buton pentru acționare de la distanță)	buc				2,10
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,0600	35,00		2,10
3	08-03-594-11	Corp de iluminat Tip 1 cu grad de protecție min. IP 20 cu surse cu LED-uri cu puterea nominală de 35-40W	100 buc				24 786,08
	1	Muncitor	h-om	317,0000	25,00		7 925,00
	1011616	Otel-carbon calitate normală, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	11 900,00		6 660,00
	1011924	Electrozi 3x42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	37,00		77,70
	1011977	Suruburi cu piulițe și saibe	kg	10,4000	56,00		582,40
	1019100	Cartus pentru împuscat	10 buc	15,3000	12,00		183,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	25,00		382,50
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	32,00		96,00
	4050011	Amestecuri uscate de var și carbonat pentru tencuială	t	0,0050	1 850,00		9,33
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	35,00		4 200,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	340,00		18,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	180,00		18,00
	5070001	Conductori neizolați pentru linii de transport de energie electrică aeriene, din arama, marca "M", secțiune 4 mm2	t	0,0030	65 000,00		218,49
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCSHIT", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	45,00		18,91
	021102	Macara pe șasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	210,00		325,59
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	50,00		3 705,00
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	42,00		74,76
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	25,00		27,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	1,5500	170,00		263,57
4	08-03-594-11	Corp de iluminat Tip 1 cu grad de protecție min. IP 20 cu surse cu LED-uri cu puterea nominală de 35-40W	100 buc				24 590,75
	1	Muncitor	h-om	317,0000	25,00		7 925,00
	1011616	Otel-carbon calitate normală, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	11 900,00		6 693,75
	1011924	Electrozi 3x42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	37,00		77,75
	1011977	Suruburi cu piulițe și saibe	kg	10,4000	56,00		582,38
	1019100	Cartus pentru împuscat	10 buc	15,3000	12,00		183,62
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	25,00		382,50
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	32,00		96,00
	4050011	Amestecuri uscate de var și carbonat pentru tencuială	t	0,0050	1 850,00		0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	35,00		4 200,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	340,00		17,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	180,00		18,00
	5070001	Conductori neizolați pentru linii de transport de energie electrică aeriene, din arama, marca "M", secțiune 4 mm2	t	0,0030	65 000,00		0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCSHIT", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	45,00		19,12

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	210,00	325,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	50,00	3 705,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	42,00	74,50
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	25,00	27,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	170,00	263,50
5	pret furnizor	Corp de iluminat Tip I cu grad de protectie min. IP 20 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 35-40W	buc			1 821,00
	2125	Corp de iluminat Tip I cu grad de protectie min. IP 20 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 35-40W	buc	1,0000	1 821,00	1 821,00
6	pret furnizor	Corp de iluminat Tip I cu grad de protectie min. IP 20 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 35-40W	buc			1 821,00
	2126	Corp de iluminat Tip I cu grad de protectie min. IP 20 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 35-40W	buc	1,0000	1 821,00	1 821,00
7	08-03-594-11	Corp de iluminat Tip I cu grad de protectie min. IP 65 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 3-5W	100 buc			24 442,50
	1	Muncitor	h-om	317,0000	25,00	7 925,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "B-Cr3trc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	11 900,00	6 545,00
	1011924	Electrozi 3A2A, diametru 4 mm	kg	2,1000	37,00	77,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	56,00	582,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	12,00	183,50
	1019109	Dihluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	25,00	382,50
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	32,00	96,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	1 850,00	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	35,00	4 200,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	340,00	17,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	180,00	18,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	65 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasim, marca "JCCJIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	45,00	19,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	210,00	325,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	50,00	3 705,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	42,00	74,50
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	25,00	27,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	170,00	263,50
8	pret furnizor	Corp de iluminat Tip I cu grad de protectie min. IP 65 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 3-5W	buc			1 821,00
	2128	Corp de iluminat Tip I cu grad de protectie min. IP 65 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 3-5W	buc	1,0000	1 821,00	1 821,00
9	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			1 600,82
	1	Muncitor	h-om	47,0000	25,00	1 175,00
	1011755	Otel fise calmat, marca "Cr3cr", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	11 900,00	36,34
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	32,00	25,60
	5009368	Cleme in asortiment	102,0000		0,58	59,16
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	125,00	254,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	210,00	23,08
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	42,00	7,98
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	170,00	18,69
10	pret furnizor	Clema	buc			0,35
	21210	Clema	buc	1,0000	0,35	0,00
11	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			680,80

1	2	3	4	5	6	7
		Muncitor	h-om	12,4000	25,00	310,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinații, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	25 000,00	25,00
	1011786	Lac de bitum "PT-123"	t	0,00006	56 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	340,00	2,89
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	125,00	0,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	180,00	1,71
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara staniu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	25,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	210,00	81,90
	030203	Circuit hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	30,00	90,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	30,00	90,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	170,00	66,30
12	pret furnizor	Cablu VVG 3*1.5mm	m			7,80
	21212	Cablu VVG 3*1.5mm	m	1,0000	7,80	7,80
13	pret furnizor	Diblu 6*40 universal cu surub	buc			0,00
	21213	Diblu 6*40 universal cu surub	buc	1,0000	0,34	0,34
14	RPEE14D	Montarea intrupatoarelor unipolare - intrupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc			53,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	35,00	15,40
	11110001000202	Intrupator dublu	buc	1,0000	36,00	36,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,85	1,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,70	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	0,2000	1,20	0,24
15	RPEE03A	Montarea prizei bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau simiulare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic 1locuri	buc			52,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	35,00	10,85
	27461673351001	Priza 1locuri	buc	1,0200	38,00	38,76
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,85	1,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,70	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,34	0,68
	2874115836777	Surub cap inecat crestiat L 3 x 40	buc	2,0000	0,34	0,68
16	RPEE03A	Montarea prizei bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau simiulare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic 2locuri	buc			69,17
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	35,00	10,85
	27461673351002	Priza 2locuri	buc	1,0200	54,00	55,08
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,85	1,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,70	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,34	0,68
	2874115836777	Surub cap inecat crestiat L 3 x 40	buc	2,0000	0,34	0,68

APPROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

